СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАСКАНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ
пятая  сессия                                                                                                    № 30

второго созыва                                                                        «14»  апреля 2015 г.

О базовой ставке годовой арендной платы

за нежилые помещения на 2015 год

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Масканурское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 06 декабря 2010 г. № 151, Положением о порядке учета и предоставления в аренду объектов нежилого фонда муниципального образования «Масканурское сельское поселение»», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Масканурское сельское поселение» от 28 апреля 2010 г. № 91, в связи с изменением свободного индекса потребительских цен на товары и платные услуги и в целях обеспечения пополнения доходной части бюджета муниципального образования «Масканурское сельское поселение»

Собрание депутатов муниципального образования

«Масканурское сельское поселение»

Р Е Ш А Е Т :

1. Ввести в 2015 году базовую ставку арендной платы за один квадратный метр нежилой площади, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования «Масканурское сельское поселение»:

- для учреждений, финансируемых за счет бюджетов всех уровней – 105 рублей;

- для субъектов малого и среднего предпринимательства – 550 руб.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Масканурское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru (по согласованию).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Масканурское сельское поселение»                                             В.Сидоркин